


 

ΕΘΝ Ι ΚΟ  ΜΕΤΣΟΒ Ι Ο  ΠΟΛΥΤΕΧΝΕ Ι Ο  
Γ Ρ Α ΜΜ Α Τ Ε Ι Α   Σ Υ Γ Κ Λ Η Τ Ο Υ  

Ηρώων Πολυτεχνείου 9, Πολυτεχνειούπολη Ζωγράφου 157 80 Αθήνα � 210-772.1807, 4437, 1095 Fax 1988 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 2ης/2014 ΕΚΤΑΚΤΗΣ ΣΥΝΕ∆ΡΙΑΣΗΣ ΤΗΣ ΣΥΓΚΛΗΤΟΥ 09.01.2014 
 

 
Ο εισηγητής κ. Σ. Ε. Σιµόπουλος, Πρύτανης ΕΜΠ, παρουσίασε την προφορική εισήγηση στα 
µέλη της Συγκλήτου και ακολούθησε συζήτηση στο πλαίσιο της οποίας τέθηκαν ερωτήσεις και 
δόθηκαν διευκρινίσεις για τη δηµιουργία ολοκληρωµένης άποψης επί του θέµατος. 
  
Ειδικότερα κατά τη συζήτηση του 1ου  θέµατος, η Σύγκλητος έχοντας υπόψη της: 
α)  τη συζήτηση που ακολούθησε και τις απόψεις και θέσεις που εκφράστηκαν, 
β)   το από 08.01.2014 έγγραφο του Κοσµήτορα της Σχολής ΑΤΜ κ. Α. Σιόλα και 
γ)   την ψηφοφορία που διεξήχθη 
 

Αποφασίζει: 
 

Μετά τις αναφερθείσες έκνοµες πράξεις, οι οποίες έχουν αναφερθεί στο διάστηµα από 
05.01.2014 έως 08.01.2014 σε πέντε (5) Σχολές του Ιδρύµατος (Σχολή Χηµικών Μηχανικών, 
Σχολή Αγρονόµων Τοπογράφων Μηχανικών, Σχολή Ναυπηγών Μηχανολόγων Μηχανικών, 
Σχολή Ηλεκτρολόγων Μηχανικών & Μηχανικών Υπολογιστών, Σχολή Μηχανικών 
Μεταλλείων Μεταλλουργών) ο Πρύτανης εισηγείται στη Σύγκλητο τρεις (3) λύσεις άµεσης 
προσπάθειας αντιµετώπισης του προβλήµατος. 

Σύµφωνα µε την 1η πρόταση προτείνεται η επαύξηση της δύναµης φύλαξης στα επίπεδα του 
περασµένου έτους, για το επόµενο δίµηνο, σύµφωνα µε την από 20.12.2013 απόφαση της 
Συγκλήτου, µε ανθρώπινο δυναµικό που µπορεί να προέρχεται, κατά προτεραιότητα, από 
φύλακες σε διαθεσιµότητα, οι οποίοι επιθυµούν και είναι νοµικά εφικτό να εργαστούν, από 
συµπληρωµατική εργασία φυλάκων ήδη Ι∆ΟΧ και στην έσχατη περίπτωση µε απασχόληση 
περισσότερων φυλάκων Ι∆ΟΧ.  Σε περίπτωση που τα φαινόµενα αυτά συνεχισθούν θα 
προσκληθεί άµεσα η Σύγκλητος για τη λήψη περαιτέρω αποφάσεων. 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

ΘΕΜΑ 1ο :  Κρούσµατα δολιοφθοράς στο Ίδρυµα τις τελευταίες µέρες. 


	1_PROSKL
	2_SX_AP_1

